



K R A K U S.

WTOREK 12 MARCA, 1822. NUMER 51.

KRONIKA NARODOWA.

Roku 1014, Bolesław Chrobry, odnosi zwycięstwa w Prussach, na czele swego rycerstwa, i zdobywa Radziń, Bałgę i Romowę.

NOWOŚCI KRAKOWSKIE.

Historyczny opis Krakowa, wyszły upłynionego tygodnia z druku, zawiera w sobie następujące ryciny: 1. Wnijscie wojsk polskich do Krakowa d. 15. Lipca 1809. 2. Zajęcie odwachu głównego i zawieszenie Orła. 3. Widok trzech N. Monarchów protegujących Rzeczpospolitą Krakowską i medalu wybitego na cześć Kommissarzy rozwijających Konstytucyę. 4. Widok Krakowa od południa z Krzemionek. 5. Widok wewnętrznego oświecenia gmachu Sukiennic na przyjęcie wojsk polskich w roku 1809. 6. Widok salin Wieliczki, w trzech piętrach podziemnych bardzo piękny. — 7. Rys Krakowiaka i Krakowiarki w narodowych ubiorach. 8. Proszowiaka i Proszowian-

ki. 9. *Szkalmierzaka i Szkalmierzánki*. 10. *Kijaka i Kijaczki z Podgórz a*. 11. *Skawiniaka i Skawinianki*, 12. *Górala i Góralki*, 13. *Włóścian płci obojej, z okolic Krakowa, wita-
jących zbliżające się wojsko narodowe pod Kraków*. -- Dziełko
to, o którym w Psczółce Krakowskiej, dane będzie obszerniej-
sze wyobrażenie szanownym czytelnikom, prócz wielu przyje-
mności, tę ma za sobą szczególniejszą zaletę: iż może służyć
każdemu, przybyłemu do tutejszej stolicy, za przewodnika do o-
glądania wszystkich starożytnych zabytków.

Pewna osoba, życzy sobie mieć do trzech synów od 5
do 8 lat liczących; zdatnego nauczyciela domowego któryby
posiadał język francuzki, Polaka, łaciński i niemiecki, świadc-
stwa skończonych nauk w akademii krakowskiej i dobrych oby-
czajów. Pożądaną byłaby także nauka rysunków i nieco począt-
ków dobrych w muzyce.

Posiadający te zdolności i chęć poświęcenia się żądanym
obowiązkom, niechaj się zgłosi do Redakcyi Krakusa, gdzie ob-
szerniejszą odbierze wiadomość i układ zawrzeć może.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Hiszpanja. Riego przybywszy do Madrytu nocą, od
nikogo niewidziany; niechce się pokazać publicznie aż w dzień
otwarcia obrad zwyczajnych Kortezów. -- Król, który miał wy-
jechać do Aranjuez, zaniechał tego zamiaru, z powodu odkryte-
go tam spisku rojalistów. Wiele osób uwięzionych zostało. Ka-
pitan gwardyi, Margrabia *Casteldosries* utracił służbę, uzna-
ny przez króla, niegodnym piastowania tej dostojności. Mię-
dzy 300 wojownikami, którzy popłynęli z *Alikante* do Grecyi,
znajduje się wielu Neapolitańczyków i w liczbie ich sławny z
ostatniej rewolucyi neapolitańskiej, kanonik *Minichini*. (Minikini.)
(GB i GH.)

Francya. Prawo *Policyi Zdrowia*, przyjęte już zostało
w izbie deputowanych większością głosów. -- Niepotwierdza się
wiadomość, jakoby miał zostać, doputowanym z departamentu
Loary, znany z pism swoich książę *Pradt*; owszem spadł, od
innego przekreskowany. -- Dwór hiszpański podał już drugą
notę francuzkiemu, względem zbytlicznej liczby wojska, zbiera-
jącego się na granicach Pireneów. -- (*Reszta jutro.*)

UW I A D O M I E N I E.

*W kamianicy przy ulicy szerokiej, pod numerem 39,
znajdują się dwa pokoiki kawalerskie na trzeciem piętrze z
wszelkimi wygodami, do najęcia każdego czasu.*